
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2020 № 11-  па  

«О  внесении  изменений в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление  решения  о
согласовании  архитектурно-
градостроительного  облика
объекта»,  утвержденный
постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017 № 3341-па»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения
о  согласовании  архитектурно-градостроительного  облика  объекта»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017 № 3341-па, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. Первый  абзац  подраздела  1.1  раздела  1  изложить  в  следующей

редакции:
«1.1.1. Настоящий административный регламент устанавливает сроки и

последовательность  административных  процедур  и  административных
действий  при  предоставлении  муниципальной  услуги  «Предоставление
решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта».

1.1.2.  Абзац 2 пунктов 1.3.1, 1.3.2 подраздела 1.3 изложить в следующей
редакции:

«- при личном обращении в Департамент по адресу: г. Южно-Сахалинск,



2

ул. Карла Маркса, 32, каб. 407А (в соответствии с графиком, размещенным на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска);».

1.1.3. Абзац  4  пункта  1.3.1  подраздела  1.3  изложить  в  следующей
редакции:

«-  при  письменном  обращении  в  Департамент  по  почте  по  адресу:
693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса, д. 32, либо в электронном виде
по адресу электронной почты uaig@yuzhno-sakh.ru;».

1.1.4.  Третий  абзац  подпункта  1.3.3.1  пункта  1.3.3  подраздела  1.3
изложить в следующей редакции:

«Устное информирование каждого заявителя осуществляется в течение
времени, необходимого для его информирования.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. Первый абзац подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией

города Южно-Сахалинска через Департамент.».
1.2.2. Пункт 2.6.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2.  Документы  (сведения),  в  обязательном  порядке  запрашиваемые

Департаментом  в  соответствующих  органах  (организациях)  в  рамках
межведомственного  информационного  взаимодействия,  в  том  числе
посредством  межведомственного  электронного  взаимодействия,  которые
заявитель вправе предоставить самостоятельно.

1)  Выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц
(находится в распоряжении налогового органа).

2)  Выписка  из  ЕГРН  об  объекте  недвижимости,  право  на  который
зарегистрировано  в  Едином  государственном  реестре  недвижимости
(находится в распоряжении Росреестра).

Межведомственный  запрос  о  представлении  документов,  указанных  в
настоящем административном регламенте, для предоставления муниципальной
услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия
формируется  в  соответствии с  требованиями статьи  7.2  Федерального  закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».».

1.2.3. Исключить десятый абзац пункта 2.12.5 раздела 2.
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Пункт 3.3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.2.  Специалист  Департамента,  ответственный  за  предоставление

муниципальной услуги, формирует и направляет следующие межведомственные
запросы в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной
услуги,  в  отношении  документов,  которые  находятся  в  распоряжении
государственных  органов,  органов  местного  самоуправления  и  иных  органов,
участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

- сведения о государственной регистрации юридического лица - выписка из
Единого государственного реестра юридических лиц (находится в распоряжении
налогового органа);

mailto:uaig@yuzhno-sakh.ru


3

- в случае подачи заявления законным представителем несовершеннолетнего
- сведения о государственной регистрации рождения (находится в распоряжении
Агентства ЗАГС);

- в случае подачи заявления опекуном (попечителем) - акт органа опеки и
попечительства о назначении опеки (попечительства) (находится в распоряжении
Агентства ЗАГС);

- на объект, право на который зарегистрировано в Едином государственном
реестре  недвижимости  -  выписка  из  ЕГРН  (находится  в  распоряжении
Росреестра).».

1.4. В приложении №1 административного регламента:
1.4.1. Исключить строку и слова:

«(указать:  реквизиты  градостроительного  плана  земельного  участка,  кем,  когда
утвержден)».

1.4.2. Перед строкой
«"___"_______ 20__ г.   __________________ / __________________________»
            (дата)                       (подпись заявителя)              (расшифровка подписи)
дополнить строкой следующего содержания:

 «В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  N  152-ФЗ  "О
персональных данных" даю согласие на обработку своих персональных данных.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


